PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2022

№1605
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 01.02.2021 года № 148
В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 01.02.2021 года № 148 « Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики Уренского муниципального округа Нижегородской области» в новой редакции» (с изменениями от 04.03.2021 № 332, от 24.05.2021 № 684, от 11.06.2021 № 794, от 07.07.2021 № 883, от 09.08.2021 № 1003, от 14.09.2021 № 1137, от 15.10.2021 № 1301, от 29.12.2021 № 1737, от 01.02.2022 № 153, от 16.02.2022 № 264, от 07.04.2022 № 543, от 06.05.2022 № 712, от 02.06.2022 № 848, от 07.07.2022 № 1025, от 01.08.2022 № 1159, от 08.09.2022 № 1458) следующие изменения:
1.1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики Уренского муниципального округа Нижегородской области» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области Л.Е. Кабешеву.
Глава местного самоуправления

 С.Б. Бабинцев
Приложение

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

 от 03.10.2022 №1605

	План реализации муниципальной программы

Развитие культуры, информационного обеспечения и молодежной политики

Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб.
	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1 "Функционирование и развитие учреждений культуры"
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2024
	Увеличение численности населения, охваченного библиотечным обслуживанием, увеличение посещаемости музея, увеличение численности населения, посетивших культурно-массовые мероприятия, увеличение количества книговыдач и мероприятий
	1069,4
	130,5
	83 750,8
	5 749,3
	25,4
	80,5
	80 649,6
	5 185,0
	25,4
	80,5
	80 649,6
	5 185,0

	1.1.Развитие библиотечного дела
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МБУК «Централизованная библиотечная система»
	01.01.2022
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	138,1
	80,5
	19 337,2
	335,2
	25,4
	80,5
	18 831,3
	265,0
	25,4
	80,5
	18 831,3
	265,0

	1.2. Развитие музейного дела
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МБУК "Музейно-выставочный комплекс им. В.Ф. Мамонтова»
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	576,5

	3 037,1
	327,9

	2 991,8
	100,0

	2 991,8
	100,0

	1.3.Организация культурного досуга и массового отдыха населения, развитие художественного творчества
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МАУК "Уренская ЦКС", МАУК "Уренский РДК",МАУК "Уренский дом ремесел"
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	-
	-
	61 372,6
	5 086,2

	58 826,5
	4 820,0

	58 826,5
	4 820,0

	1.4 Расходы за счет средств из Фонда на поддержку территории
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МАУК "Уренская ЦКС", МАУК "Уренский РДК",МАУК "Уренский дом ремесел"
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	339,0

	1.5. Федеральный проект «Творческие люди»
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МАУК "Уренская ЦКС", МАУК "Уренский РДК",МАУК "Уренский дом ремесел"
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	15,8
	50,0
	3,9

	2. Подпрограмма "Сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Уренского муниципального округа Нижегородской области"
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МАУК «ЦКС»
	01.01.2022
	31.12.2024

	Оснащение учреждений системой АПС, осуществление ремонтных работ, оснащение учреждений оборудованием
	37242,1
	600,3
	12007,6
	-
	46 297,2
	600,3
	11 574,3
	-
	54 486,5
	3 972,5
	13 621,6
	-

	Основное мероприятие

2.1.Ремонт муниципальных учреждений культуры Уренского муниципального округа
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МАУК «Уренская ЦКС
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	3189,5
	600,3
	3194,4
	-
	189,5
	600,3
	47,4
	-
	189,5
	600,3
	47,4
	-

	Основное мероприятие

2.2. Противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях культуры Уренского муниципального округа Нижегородской области
	 Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МАУК «Уренская ЦКС
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X

	300,0

	Основное мероприятие

2.3.Капиталтный ремонт муниципальных учреждений культуры Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МАУК «Уренская ЦКС
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	14052,6

	3513,2

	Основное мероприятие

2.4.Мероприятия по организации строительства сельского дома культуры Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа, МАУК «Централизованная клубная система»
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	20 000,0
	-
	5 000,0
	-
	46 107,7
	-
	11 526,9
	-
	54 003,8
	-
	13 500,9
	-

	Основное мероприятие

2.5. Федеральный проект «Культурная среда»
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МАУК «ЦКС»
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	293,2
	3 372,2
	73,3
	-

	3. Подпрограмма "Развитие молодежной политики"
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2024

	Увеличение численности молодежи, вовлеченных в деятельность общественных объединений, волонтерских групп; участников профилактических мероприятий по ЗОЖ и мероприятий гражданско - патриотического направления
	-
	-
	146,8
	-
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	-

	Основное мероприятие

3.1. Организация и проведение мероприятий в области молодежной политики
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2024

	-
	-
	146,8
	-

	50,0

	50,0

	4. Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры"
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МБУДО «Детская художественная школа», МБУДО «Детская музыкальная школа»
	01.01.2022
	31.12.2024

	108,2

	20 637,0
	1 787,1

	20 631,3
	1 530,0

	20 631,3
	1 530,0

	Основное мероприятие

4.1. Обеспечение деятельности учреждений, оказывающих услуги по предоставлению дополнительного образования
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МБУДО «Детская художественная школа», МБУДО «Детская музыкальная школа»
	01.01.2022
	31.12.2024

	108,2

	20 637,0
	1 787,1

	20 631,3
	1 530,0

	20 631,3
	1 530,0

	Основное мероприятие

4.2. Расходы на проведение ремонтных работ в муниципальных организациях дополнительного образования
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, МБУДО «Детская художественная школа», МБУДО «Детская музыкальная школа»
	01.01.2022
	31.12.2024

	5.Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	Управление культуры ,информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	457,0
	-
	19 405,7
	-
	-
	-
	19 381,6
	-
	-
	-
	19 381,6
	-

	Основное мероприятие 5.1. Содержание аппарата управления
	Управление культуры ,информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	-
	-
	3878,3
	-
	-
	-
	3878,3
	-
	-
	-
	3878,3
	-

	Основное мероприятие 5.2.
Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания муниципальных учреждений
	Управление культуры, информационного обеспечения и молодежной политики администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, "МАУК Уренский дом ремесел"
	01.01.2022
	31.12.2024
	X
	X
	X
	457,0
	-
	15 527,4
	-
	-
	-
	15 503,3
	-
	-
	-
	15 503,3
	-

	Итого по программе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	38 876,7
	730,8
	135 947,9
	7 536,4
	46 322,6
	680,8
	132 286,8
	6 715,0
	54 511,9
	4 053,0
	134 334,1
	6 715,0